
 

1/10 

            č.j. DIA-7412-11/OEZ-2024 

 

D Í L Č Í  S M L O U V A  číslo: 2 

Smluvní strany: 

 

Objednatel 

Česká republika – Digitální a informační agentura  

zastoupená:     Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

se sídlem:     Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČO:      17651921 

DIČ:      CZ17651921 

plátce DPH:    NE 

bankovní spojení (číslo účtu): 6326001/0710 

kontaktní osoba:    

telefon:      

e-mail:      

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel 

 

 AMI Praha a.s.      

 

 zastoupená:     Ing. Petrem Šimkem, místopředsedou představenstva       
 se sídlem:      Hanusova 826/29, 140 00 Praha 4  

 IČO:       25715909 

 DIČ:       CZ25715909  

 plátce DPH:     ANO 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5673  
bankovní spojení (číslo účtu):  Československá obchodní banka, a. s. 
č. účtu:      150823774/0300  
kontaktní osoba:    
telefon:       

e-mail:     

 

(dále jen „Poskytovatel“) 



 

2/10 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Dílčí smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dílčí smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Dílčí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dílčí smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 28. 4. 2024 Rámcovou dohodu o poskytování 
konzultačních a poradenských služeb (dále jen „Rámcová dohoda“), jejímž účelem je 
zajištění poskytování konzultačních a poradenských služeb zejména v oblasti ICT pro 
potřeby Objednatele. 

1.2 Objednatel vyzval Poskytovatele k podání nabídky a uzavřením této Dílčí smlouvy mu na 
základě Rámcové dohody zadává příslušnou veřejnou zakázku. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se Dílčí smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli plnění dle Přílohy č. 1 

Dílčí smlouvy (dále jen „Plnění“). 

2.2 Objednatel se Dílčí smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za Plnění cenu dle čl. 3 Dílčí 
smlouvy určenou v souladu s čl. 6 Rámcové dohody (dále jen „Cena“). 

3. CENA PLNĚNÍ 

3.1 Cena je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši: 

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH 

3 923 400 823 914 4 747 314 

3.2 Cena Plnění byla stanovena na základě ceny za jeden (1) člověkoden a počet člověkodní 
nutných k řádnému poskytnutí Plnění. 

4. TERMÍN POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se zavazuje, že Plnění poskytne a předá Objednateli v termínech 
dle harmonogramu plnění, který tvoří Přílohu č. 2 Dílčí smlouvy. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Dílčí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li právní předpisy, zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, jako den účinnosti den pozdější. Poskytovatel 
prohlašuje, že Dílčí smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím 



 

3/10 

Poskytovatele ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

5.2 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny v Dílčí smlouvě, se řídí 
Rámcovou dohodou. V případě rozporu mezi Dílčí smlouvou a Rámcovou dohodou se 
použijí ustanovení Dílčí smlouvy, ledaže by z Rámcové dohody či z příslušných právních 
předpisů vyplývalo jinak. 

5.3 Není-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak nebo neplyne-li z povahy věci jinak, mají veškeré 
pojmy definované v Rámcové dohodě a použité v Dílčí smlouvě stejný význam jako 
v Rámcové dohodě. 

5.4 Dílčí smlouva spolu s příslušnými ustanoveními Rámcové dohody představuje úplnou 
dohodu smluvních stran o předmětu Dílčí smlouvy. 

5.5 Nedílnou součást Dílčí smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Předmět plnění 

Příloha č. 2: Harmonogram plnění 

Příloha č. 3: Výzva 

5.6 Dílčí smlouva je uzavřena v elektronické podobě a je podepsaná platnými zaručenými 
elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 
ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy Smluvních stran. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Dílčí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne _____________ 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne _____________ 

........................................................................ 

Česká republika - Digitální a informační 
agentura 

Ing. Martin Mesršmíd 

 

AMI Praha a.s.  

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 



 

4/10 

1.Poskytnutí součinnosti nad přípravou Akčního plánu pro implementaci Zákona o právu na digitální 
služby do 1. 2. 2025 spočívající v řešení:  

1. Plnění Katalogu služeb za DIA 

2. Evidence služeb do RPP 

3. Digitalizace služeb na Portálu občana 

4. Právo na elektronickou identifikaci a autentizaci dle § 12 (NIA) 
5. Zajištění, aby digitalizované služby byly v souladu se ZoPDS 

1. především by se mělo jednat o předvyplněné formuláře dle §4 odst. 3, dostupnému přes 
kanály dle § 4, odst 1.  

2. v případě samoobslužného kanálu dle odstavce 1 bodu d) zajistit autorizaci digitálního 
úkonu uživatelem služby a zpětné prokázání projevu vůle uživatele služby učinit digitální 
úkon 

3. každá digitální služba by musí zajišťovat právo na elektronické osvědčení o digitálním 
úkonu dle § 5 

6. Naplnění § 6 – 9 včetně § 9 a-r a § 10 – 14 ZOPDS 

7. Implementace § 13 – právo na technologickou neutralitu 

8. Zjednodušené elektronické formuláře 

9. Elektronické formuláře umožňující předvyplnění dat dle § 4 odst. 3 

10. Revize Portálu občana, aby byl v souladu se ZOPDS, nyní chybí: 
1. osvědčení o digitálním úkonu 

2. autorizaci digitálního úkonu 

3. evidenci osvědčení 
4. konverze do PDF/XML 

11. Revize mobilní aplikace portálu občana dle ZoPDS (chybí stejné věci jako u webové verze) 
12. Implementace speciálních formulářů definovaných v ZoPDS, které má zajistit agentura (Právo na 

zápis PPP, Právo na souhlas s využíváním údajů, aj.) 
13. Implementace digitálních služeb eDokladů  
14. Implementace digitálních služeb Cloudu 

15. Napojení na spisové sužby 

16. Nová navigace Katalogu služeb  
17. Životní situace napojené na služby z Katalogu služeb 

18. Přehled služeb, které nebudou digitálně dostupné 

 

2. Audit ISSI 
Předmět auditu: 
ISSI (dále jen „Dílo“) – Informační systém pro veřejné služby a služby veřejné správy 

INSPIRE; informační systém vytvořený Národní agenturou pro komunikační a informační 
technologie, s. p., pro Českou republiku – Ministerstvo vnitra na základě a v souladu 
s Dohodou „Vybudování Informačního systému pro veřejné služby a služby veřejné správy 
INSPIRE“ č.j. Objednatele: MV-112203-16/EG-2019, č. j. Poskytovatele: 2020/038 NAKIT 
(dále jen „Dohoda“). 
Auditované oblasti: 
1. ověřte, zda Dílo odpovídá specifikaci IS a jeho parametrům uvedeným v Dohodě, 
2. ověřte, zda Dílo (reálný stav HW, SW a licencí) a je dostatečně 

dimenzováno pro jeho provoz podle SLA požadovaných v Dohodě a smlouvě na podporu provozu ISSI, 
3. ověřte, zda dodaná dokumentace je kompletní v potřebném rozsahu a míře detailu, 
4. ověřte, zda dodaná dokumentace umožňuje vytvoření kompletního exit planu, 
5. ověřte, zda procesy, kterými poskytovatel realizuje podporu provozu 
ISSI podle smlouvy č.j. DIA - 17011/OEZ-2023 ze dne 31.1.2024, 
splňují požadavky normy ISO 20000, 



 

5/10 

6. ověřte, zda dílo splňuje požadavky kybernetické bezpečnosti platné pro IS tohoto typu. 
Služba zahrnuje prostudování a analýzu podkladů poskytnutých Zadavatelem, sběr 
a analýzu veřejně dostupných informací a zpracování výsledného znaleckého posudku. 
Návrh znaleckého posudku ve formátu PDF poskytneme Zadavateli k odsouhlasení 
a případným připomínkám. 
Finální verze znaleckého posudku v českém jazyce a v listinné podobně (2 výtisky) a jeho 
kopie v elektronické verzi PDF bude vydána po vyřešení případných připomínek k zaslanému návrhu 
posudku. 

 
3.Studie proveditelnosti úpravy informačního systému PVS pro podporu 
korespondenční volby a zápisu do volebního seznamu: 
 
a) rozšíření současného informačního systému o nové funkce pro 
podporu korespondenční volby a zápisu do volebního seznamu, 
b) zajištění bezpečnosti a ochrany osobních údajů v souladu s platnou 
legislativou, 
c) udržení uživatelské přívětivosti a intuitivního ovládání systému. 
 
4. Zajištění revize/auditu všech smluv, dílčích smluv (dílčích dohod), objednávek, PNČ, 
souvisejících výkazů, akceptačních protokolů, faktur, platebních příkazů a dalších 
souvisejících dokumentů. 
 
Předmětem následné veřejnosprávní kontroly by mělo být zejména: 
a) kontrola existence všech dokumentů, 
b) konsolidace dokumentů na jedno místo, 
c) kontrola formálních náležitostí dokumentů: 

• podpisy 

• datumy 
d) kontrola, zda je vše správně uveřejněno v registru smluv, 
e) zda bylo vše správně finančně kryto, zaúčtováno a případně navedeno 
v majetku, 
f) kontrola provázanosti dokumentů, 
g) kontrola kdy probíhalo k plnění. 
 
Výstupem bude zpráva z kontroly auditu. 
Poptávaný předmět navrhujeme rozdělit do dvou fází. 
Revize/kontrola/audit se bude týkat předložených veřejných zakázek za období od 04.2023 
do 30.06.2024. V případě, že předmětem vyhodnocení budou smlouvy delimitované na 
Zadavatele z jiných subjektů, bude nezbytné ze strany Zadavatele zajistit součinnost 
s předložením relevantních podkladů. 
 
  



 

6/10 

 
 
Fáze 1 – Zadávání veřejných zakázek: 
a) kontrola existence dokumentů a naplnění schvalovacích postupů 
potřebných pro vypsání veřejné zakázky v návaznosti na interní 
pravidla a platnou legislativu, 
 
b) konsolidace dokumentů na jedno místo do logické struktury (interní 
postupy a dokumentace, zadávací dokumentace, nabídka 
a vyhodnocení, smluvní naplnění), 
 
c) kontrola formálních náležitostí dokumentů (oprávněné osoby, 
posloupnosti, datumy a podpisy), 
 
d) kontrola, zda je vše správně uveřejněno v registru smluv. 
Výstupem bude zpráva popisují zjištěné skutečnosti a případná doporučení k jejich nápravě. 
 
 
Fáze 2 – Plnění veřejných zakázek: 
a) kontrola objednávek, souvisejících výkazů, akceptačních protokolů, 
faktur, platebních příkazů z pohledu: 

• časové posloupnosti 
• provázanosti dokumentace a její úplnosti 
• věcné i formální správnosti 

b) revize finančního krytí, účtování a zavedení v majetku. 
 
 

 

* *Skutečná cena plnění bude vycházet z předložených měsíčních výkazů dle smlouvy.  

Role  Minimální jednotka  
pro objednání  

Cena v Kč bez 
DPH  

Počet člověkodnů* 

Projektový manažer-senior  1 člověkoden  11 700,00  137 

Enterprise 

architektsenior 
1 člověkoden  13 000,00 178,5 

CELKEM   315,5 

  



 

7/10 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

HARMONOGRAM PLNĚNÍ 

Plnění je do 31. 12. 2024 od podpisu Dílčí smlouvy. 
AUDIT SMLUV – 1.Fáze do 30. 9 2024. 
 
 
  



 

8/10 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

Pořadové číslo výzvy:  č. 2/2024 

Veřejná zakázka zadávaná 
postupem:  

BEZ OBNOVENÍ SOUTĚŽE MEZI ÚČASTNÍKY 

Vymezení a popis 
požadovaných 
konzultačních služeb:  

1. Plnění Katalogu služeb za DIA 
2. Evidence služeb do RPP 
3. Digitalizace služeb na Portálu občana 
4. Právo na elektronickou identifikaci a autentizaci dle § 12 (NIA) 
5. Zajištění, aby digitalizované služby byly v souladu se ZoPDS 

1. především by se mělo jednat o předvyplněné formuláře dle §4 odst. 3, 
dostupnému přes kanály dle § 4, odst 1.  

2. v případě samoobslužného kanálu dle odstavce 1 bodu d) zajistit autorizaci 
digitálního úkonu uživatelem služby a zpětné prokázání projevu vůle uživatele 
služby učinit digitální úkon 

3. každá digitální služba by musí zajišťovat právo na elektronické osvědčení o 
digitálním úkonu dle § 5 

6. Naplnění § 6 – 9 včetně § 9 a-r a § 10 – 14 ZOPDS 
7. Implementace § 13 – právo na technologickou neutralitu 
8. Zjednodušené elektronické formuláře 
9. Elektronické formuláře umožňující předvyplnění dat dle § 4 odst. 3 
10. Revize Portálu občana, aby byl v souladu se ZOPDS, nyní chybí: 

1. osvědčení o digitálním úkonu 
2. autorizaci digitálního úkonu 
3. evidenci osvědčení 
4. konverze do PDF/XML 

11. Revize mobilní aplikace portálu občana dle ZoPDS (chybí stejné věci jako u webové 
verze) 

12. Implementace speciálních formulářů definovaných v ZoPDS, které má zajistit agentura 
(Právo na zápis PPP, Právo na souhlas s využíváním údajů, aj.) 

13. Implementace digitálních služeb eDokladů  
14. Implementace digitálních služeb Cloudu 
15. Napojení na spisové sužby 
16. Nová navigace Katalogu služeb  
17. Životní situace napojené na služby z Katalogu služeb 
18. Přehled služeb, které nebudou digitálně dostupné 

 
Audit ISSI 
Předmět auditu: 
ISSI (dále jen „Dílo“) – Informační systém pro veřejné služby a služby veřejné správy 
INSPIRE; informační systém vytvořený Národní agenturou pro komunikační a informační 
technologie, s. p., pro Českou republiku – Ministerstvo vnitra na základě a v souladu 
s Dohodou „Vybudování Informačního systému pro veřejné služby a služby veřejné správy 
INSPIRE“ č.j. Objednatele: MV-112203-16/EG-2019, č. j. Poskytovatele: 2020/038 NAKIT 
(dále jen „Dohoda“). 
 
Auditované oblasti: 
1. ověřte, zda Dílo odpovídá specifikaci IS a jeho parametrům uvedeným 
v Dohodě, 
2. ověřte, zda Dílo (reálný stav HW, SW a licencí) a je dostatečně 

dimenzováno pro jeho provoz podle SLA požadovaných v Dohodě 
a smlouvě na podporu provozu ISSI, 



 

9/10 

3. ověřte, zda dodaná dokumentace je kompletní v potřebném rozsahu 
a míře detailu, 
4. ověřte, zda dodaná dokumentace umožňuje vytvoření kompletního exit 
planu, 
5. ověřte, zda procesy, kterými poskytovatel realizuje podporu provozu 
ISSI podle smlouvy č.j. DIA - 17011/OEZ-2023 ze dne 31.1.2024, 
splňují požadavky normy ISO 20000, 
6. ověřte, zda dílo splňuje požadavky kybernetické bezpečnosti platné pro IS tohoto typu. 
 
Služba zahrnuje prostudování a analýzu podkladů poskytnutých Zadavatelem, sběr 
a analýzu veřejně dostupných informací a zpracování výsledného znaleckého posudku. 
 
Návrh znaleckého posudku ve formátu PDF poskytneme Zadavateli k odsouhlasení 
a případným připomínkám. 
 
Finální verze znaleckého posudku v českém jazyce a v listinné podobně (2 výtisky) a jeho 
kopie v elektronické verzi PDF bude vydána po vyřešení případných připomínek k zaslanému 
návrhu posudku. 

 
Studie proveditelnosti úpravy informačního systému PVS pro podporu 
korespondenční volby a zápisu do volebního seznamu: 
 
a) rozšíření současného informačního systému o nové funkce pro 
podporu korespondenční volby a zápisu do volebního seznamu, 
b) zajištění bezpečnosti a ochrany osobních údajů v souladu s platnou 
legislativou, 
c) udržení uživatelské přívětivosti a intuitivního ovládání systému. 
 
Zajištění revize/auditu všech smluv, dílčích smluv (dílčích dohod), objednávek, PNČ, 
souvisejících výkazů, akceptačních protokolů, faktur, platebních příkazů a dalších 
souvisejících dokumentů. 
 
Předmětem následné veřejnosprávní kontroly by mělo být zejména: 
a) kontrola existence všech dokumentů, 
b) konsolidace dokumentů na jedno místo, 
c) kontrola formálních náležitostí dokumentů: 

• podpisy 

• datumy 
d) kontrola, zda je vše správně uveřejněno v registru smluv, 
e) zda bylo vše správně finančně kryto, zaúčtováno a případně navedeno 
v majetku, 
f) kontrola provázanosti dokumentů, 
g) kontrola kdy probíhalo k plnění. 
 
Výstupem bude zpráva z kontroly auditu. 
Poptávaný předmět navrhujeme rozdělit do dvou fází. 
Revize/kontrola/audit se bude týkat předložených veřejných zakázek za období od 04.2023 
do 30.06.2024. V případě, že předmětem vyhodnocení budou smlouvy delimitované na 
Zadavatele z jiných subjektů, bude nezbytné ze strany Zadavatele zajistit součinnost 
s předložením relevantních podkladů. 
 
Fáze 1 – Zadávání veřejných zakázek: 
a) kontrola existence dokumentů a naplnění schvalovacích postupů 
potřebných pro vypsání veřejné zakázky v návaznosti na interní 
pravidla a platnou legislativu, 
b) konsolidace dokumentů na jedno místo do logické struktury (interní 



 

postupy a dokumentace, zadávací dokumentace, nabídka 
a vyhodnocení, smluvní naplnění), 
c) kontrola formálních náležitostí dokumentů (oprávněné osoby, 
posloupnosti, datumy a podpisy), 
d) kontrola, zda je vše správně uveřejněno v registru smluv. 
Výstupem bude zpráva popisují zjištěné skutečnosti a případná doporučení k jejich nápravě. 
 
Fáze 2 – Plnění veřejných zakázek: 
a) kontrola objednávek, souvisejících výkazů, akceptačních protokolů, 
faktur, platebních příkazů z pohledu: 

• časové posloupnosti 
• provázanosti dokumentace a její úplnosti 
• věcné i formální správnosti 

b) revize finančního krytí, účtování a zavedení v majetku. 
 

Místo a způsob plnění:  
  

Plnění bude dodáno elektronicky, Zadavatel nevylučuje potřebu jednání ve svém sídle 

Požadovaný termín  
/harmonogram plnění:  

31.12. 2024 

AUDIT SMLUV – 1.Fáze do 30. 9 2024 

Poskytovatel předkládá tuto nabídku  

Cena plnění bez DPH:  3 923 400Kč 

Jméno osoby odpovědné 
za plnění:  

Podpis člena realizačního 
týmu Poskytovatele:  

 

 


